
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 09 de abril de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0237-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 07 de abril de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0237-2025-BNP-J-DGAB-UPGB e Informe N° 022-2025-

BNP-J-DGAB-MSG, ambos con fecha 07 de abril de 2025, la Unidad Funcional de 
Políticas y Gestión Bibliotecaria emite la opinión favorable a la evaluación de la solicitud de 
material bibliográfico documental (MBD) presentada por el Director de la Unidad de 
Gestión Educativa Local Huamalíes, mediante Oficio Nº 003-2025-D/IE Nº 32641-CH/J, a 
favor de la Institución Educativa Nº 32641 Chequias-Jircán, para promover la creación de 
su biblioteca, cumpliéndose con los requisitos correspondientes;   

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Institución Educativa Nº 32641 de Chequias asciende a doscientos 
(200) volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la 
presente Resolución; 

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Institución Educativa Nº 32641 Chequias-Jircán para promover la creación de la biblioteca, 
de acuerdo a las características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 adjunto a la 
presente Resolución.  

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Institución 
Educativa Nº 32641 Chequias-Jircán, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la 
presente Resolución.   

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Institución Educativa Nº 32641 

Chequias-Jircán, para conocimiento y fines.  
 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Institución 
Educativa Nº 32641 Chequias-Jircán para promover el fortalecimiento de la 
biblioteca 
 
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 
¡A jugar ya! Ajedrez para niños 

básico 
García Palermo, 

Carlos 
2019 1 

2 ¡Como me gusta leer y escribir! 
Valle Astorga 
Ovejero, Dora 

2016 1 

3 ¡La tela de Leo! Barigazzi, Marinella 2021 1 

4 ¿Cómo se lo digo a mi hija? Coppola, Alesandro 2021 1 

5 Abayomi Minedu 2024 1 

6 Abejorro carpintero National Geographic 2013 2 

7 Adelante 3 Comprensión de lectura 
Fundación BBVA 

Perú 
2022 1 

8 Álbum de familia Watanabe, José 2019 1 

9 
Aprendamos matemática 5: 

cuaderno de trabajo: tercer ciclo, 
quinto grado de educación primaria 

Minedu 1998 1 

10 Aprende conmigo 2 C/T Minedu 2005 1 

11 Araña de seda de oro National Geographic 2013 1 

12 Atlas histórico universal El Pais/ Aguilar 1995 1 

13 
ATUQCHA 1 RAKININ: Relatos en 

quechua y Castellano 
BNP 2000 1 

14 
ATUQCHA 2 RAKININ: Relatos en 

quechua y Castellano 
BNP 2000 1 

15 
ATUQCHA 3 RAKININ: Relatos en 

quechua y Castellano 
BNP 2000 1 

16 
Banco de preguntas de tipo 
casuístico para docentes de 

educación secundaria, ETP y EBA 

Caycho Agapito, 
María 

2014 1 

17 
Banco de preguntas sobre 

casuística - educación inicial y 
primaria 

León Auris, Luz 
Mabel 

2014 1 

18 
Banco de preguntas sobre 

comprensión de textos  funcionales 
al ejercicio  directivo -  (pct) 

Espinoza Medrano, 
Lucila 

2014 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

19 

Banco de preguntas sobre 
comprensión de textos  funcionales 

al ejercicio  directivo -  (pct)  
 Tomo 02 

Saravia, Saravia 
Roxana 

2014 1 

20 
Banco de preguntas sobre 

compression de textos  funcionales 
al ejercicio  directivo 

Saravia, Saravia 
Roxana 

2014 1 

21 
Biólogos: ciencias naturales y de la 

salud 4 
Edit. Voluntad 1993 1 

22 Blink lo lia todo SM 1994 1 

23 Caligrafía Inicial lectura escritura Sonone 2021 1 

24 Cancionero para bebés Casa de la literatura 2017 1 

25 Cancionero para bebés 2 Casa de la literatura 2017 2 

26 
Celulyn, ¡llénate de vida! 

Aprendamos todos a prevenir el 
cáncer 

MINSA 2025 10 

27 Ciencia y ambiente 1 Norma 2009 1 

28 
Ciencia y ambiente 4, cuaderno de 

actividades 
Bruño 2013 1 

29 
Clásicos Disney 22: Aladino y la 

lámpara maravillosa ...y además el 
niño de mazapán 

SAPE 1986 1 

30 
Clásicos Disney 23: La mina de los 
siete enanitos ...y además El traje 

nuevo del emperador 
SAPE 1986 1 

31 
Clásicos Disney 24: Los músicos de 
Bremen ...y además El abuelo está 

loco 
SAPE 1986 1 

32 
Clásicos Disney 25: La isla del 
tesoro ...y además Simbad el 

marino 
SAPE 1986 1 

33 
Clásicos Disney 26: Arturo y la 

espada Excalibur ...y además Lo 
dos sombreros 

SAPE 1986 1 

34 
Clásicos Disney 27: Los aristogatos 
...y además Beto recorre el mundo 

SAPE 1986 1 

35 Comunicación Integral 6 
Ministerio de 
Educación 

2005 1 

36 
Conociendo a Jesús: manual para 

maestros de Escuela Dominical 
Hurtado, Ruth 2023 1 

37 
Cuaderno de trabajo, tercero y 

cuarto de primaria 
Fundación Suyana 2022 1 

38 Cuchohambra Poesías para niños Ramírez Soto, Raúl 2011 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

39 Cuéntame un Cuento UNICEF 2007 1 

40 Cuenticontando MINEDU 1998 1 

41 
Desarrollo de la competencia 

matemática 5, primaria: cuaderno 
de trabajo 

Santillana 2015 1 

42 
Descubriendo la sostenibilidad en la 

Naturaleza 
Obregón Luis 1997 1 

43 
Didáctica para alumnos con altas 

capacidades 
López Garzón, Juan 

Carlos 
2012 1 

44 El ave rey Yañez, Juan Carlos 2024 2 

45 El libro de Jesús 3 SM 1998 1 

46 El libro de Jesús 4 SM 1998 1 

47 El libro de Jesús 5 SM 1998 1 

48 El libro de Jesús 6 SM 1998 1 

49 
Enciclopedia visual de los seres 

vivos t. I y II 
El PAIS/ALTEA 1993 2 

50 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 1, Los Músculos 
Planeta Agostini 1994 1 

51 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 16, Los Dientes 
Planeta Agostini 1994 1 

52 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 2, La Piel 
Planeta Agostini 1994 1 

53 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 20, el nacimiento II 
Planeta Agostini 1994 1 

54 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 21, el sistema inmunitario 
Planeta Agostini 1994 1 

55 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 22, el sistema linfático 
Planeta Agostini 1994 1 

56 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 23, nuestro medio ambiente 
Planeta Agostini 1994 1 

57 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 29, grandes investigadores 
Planeta Agostini 1994 1 

58 
Érase una vez... El cuerpo humano, 

v. 3, La respiración 
Planeta Agostini 1994 1 

59 
Erase una vez... El cuerpo humano, 
v. 30, la salud un derecho de todos 

Planeta Agostini 1994 1 

60 
Estrategias para la resolución de 

problemas 5, Primaria 
Vera Duarte, Hugo 2021 1 

61 Fabulas y leyendas Escuela Nueva 97 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

62 
Facilitando nuestra labor 

pedagógica con las rutas del 
aprendizaje: 3er grado de primaria 

Ramos Álvarez, 
Oscar 

2014 1 

63 
Formación ciudadana y Cívica 4 - 

manual del Docente 
Grupo Editorial 

Norma 
2012 1 

64 
Guía para padres 1, primaria: para 

pensar 
Norma 2013 2 

65 
Guía para padres 2, primaria: para 

pensar 
Norma 2013 2 

66 
Guía para padres 3, primaria: para 

pensar 
Norma 2013 2 

67 
Guía para padres 4, primaria: para 

pensar 
Norma 2013 2 

68 Historia de peces Mega 2016 3 

69 Huacón el danzante volador Rubio Zapata, Miguel 2024 1 

70 
Huellitas Mágicas 5 años - 

Educación Emocional y Valores 
Bello Horizonte 2023 1 

71 Huellitas Mágicas 5 años - English Bello Horizonte 2023 1 

72 
Huellitas Mágicas 5 años - Personal 

social, Ciencia y Tecnología 
Bello Horizonte 2023 1 

73 
Huellitas Mágicas 5 años - 
Psicomotricidad y Trazos 

Bello Horizonte 2023 1 

74 
Juegos Lógico-Matemáticos 5to. 

Grado 
Fiamart 2006 1 

75 
La aventura que nació de un 

melocotón 
Cabana Kojachi, 

Pepe 
2018 2 

76 La Cabaña del Tio Tom 
Beecher Stove, 

Harriet 
1999 1 

77 
La Enciclopedia del estudiante 02 

Historia Universal 
Santillana 2011 1 

78 
La Enciclopedia del estudiante 03 

Literatura Universal 
Santillana 2011 1 

79 
La Enciclopedia del estudiante 04 

Tecnología e Informática 
Santillana 2011 1 

80 
La Enciclopedia del estudiante 05 

Ciencias de la Tierra y del Universo 
Santillana 2011 1 

81 
La Enciclopedia del estudiante 06 

Lengua I 
Santillana 2011 1 

82 
La Enciclopedia del estudiante 08 

Geografía General 
Santillana 2011 1 

83 La enciclopedia Vol. 1 SALVAT 2004 1 

84 La enciclopedia Vol. 10 SALVAT 2004 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

85 La enciclopedia Vol. 11 SALVAT 2004 1 

86 La enciclopedia Vol. 12 SALVAT 2004 1 

87 La enciclopedia Vol. 13 SALVAT 2004 1 

88 La enciclopedia Vol. 15 SALVAT 2004 1 

89 La enciclopedia Vol. 16 SALVAT 2004 1 

90 La enciclopedia Vol. 17 SALVAT 2004 1 

91 La enciclopedia Vol. 18 SALVAT 2004 1 

92 La enciclopedia Vol. 19 SALVAT 2004 1 

93 La enciclopedia Vol. 2 SALVAT 2004 1 

94 La enciclopedia Vol. 20 SALVAT 2004 1 

95 La enciclopedia Vol. 3 SALVAT 2004 1 

96 La enciclopedia Vol. 4 SALVAT 2004 1 

97 La enciclopedia Vol. 5 SALVAT 2004 1 

98 La enciclopedia Vol. 6 SALVAT 2004 1 

99 La enciclopedia Vol. 7 SALVAT 2004 1 

100 La enciclopedia Vol. 8 SALVAT 2004 1 

101 La enciclopedia Vol. 9 SALVAT 2004 1 

102 La Primaria(selección) 
Caro León- Velarde, 

María 
2015 1 

103 
Las altas capacidades en la 

escuela inclusiva ¡Yo sí que valgo! 
Dauder, María 2018 1 

104 
Libro de trabajo para sumar y restar 

Pochito 
Osirio Amaro, Elias 2007 1 

105 
Lógico matemática 3: educación 

primaria 
MINEDU 2004 1 

106 
Lógico matemática 4: educación 

primaria 
MINEDU 2004 1 

107 
Lógico matemática 6: educación 

primaria 
MINEDU 2004 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

108 
Los escolares preguntan, los 
historiadores responden vol. I 

Ministerio de Cultura 2024 5 

109 Mamá Osaína MINEDU 2024 1 

110 Mantis National Geographic 2013 1 

111 
Manual del marco de buen 
desempeño del directivo 

Pacheco Huaroto, 
Margoth 

2014 1 

112 
Máquina del tiempo: Historias 

mínimas 
Piérola, José de 2015 1 

113 
Más.Mentemática 1, educación 

primaria: razonamiento matemático, 
libro de actividades 

Flores Velazco, 
Marco 

2022 1 

114 
Más.Mentemática Libro de 

Actividades II 1 Educación Primaria 
Flores Velazco, 
Marco Hernán 

2024 1 

115 
Más.Mentemática Libro de 

Actividades II 2 Educación Primaria 
Flores Velazco, 
Marco Hernán 

2024 1 

116 
Más.Mentemática: matemática, 1 

educación primaria: libro de 
actividades II 

Flores Velazco, 
Marco 

2021 1 

117 
Más.Mentemática: matemática, 2 

educación primaria: libro de 
actividades II 

Flores Velazco, 
Marco 

2021 1 

118 
Matemática 4, primaria: cuaderno 

de trabajo 
Coyla Colapuja, 

Susana+D46 
2012 1 

119 Matemática andina Schroeder, Joachin 2001 1 

120 
Matemática, 3er. grado primaria: 
aritmética y estadística, cuaderno 

de trabajo 
Edit. Ingenio 2023 1 

121 Mi libro de música 
I.E. Santa María 

Reina 
2011 1 

122 Naturaleza Abierta: la salud Bruño 1991 1 

123 Navegar por los aires Chirif, Micaela 2021 1 

124 Ni antes ni después 
Rosi, Daniela 

Carmela 
2022 1 

125 
Nuevas maravillas del saber del t. 1 

AL 10 
CREDSA 1988 10 

126 Paquito sobre el éxito Prisma 2007 1 

127 Paquito sobre el realismo Prisma 2007 1 

128 Paquito sobre la caridad Prisma 2007 1 

129 Paquito sobre la conversión Prisma 2007 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

130 Paquito sobre la paciencia Prisma 2007 1 

131 Paquito sobre la paz Prisma 2007 1 

132 Paquito sobre el perdón Prisma 2007 1 

133 Paquito sobre la perseverancia Prisma 2007 1 

134 Paquito sobre la previción Prisma 2007 1 

135 Paulet El lector - inventor Adaui, Katya 2023 1 

136 Pensadoras peruanas del siglo XIX BNP 2025 3 

137 Personal social 3 MINEDU 2004 1 

138 
Personal social quinto - nivel 

primaria 
C.E.P.I.C 2021 1 

139 
Perú: País maravilloso Guía de 

Educación ambiental para 
Docentes 

Ministerio de 
Educación 

2007 1 

140 Plan lector 
Ministerio de 
Educación 

2005 1 

141 Proyectos de física y química Santillana 1999 1 

142 
Pukllay 3, juegos lógico 

matemáticos 
Aragón, Vilma 2004 1 

143 
Pukllay 4, juegos lógico 

matemáticos 
Aragón, Vilma 2004 1 

144 
Razonamiento matemático 3° 

grado, educación primaria 
Ed. Vicuña 2014 1 

145 
Razonamiento matemático 6° 

grado, educación primaria 
Ed. Vicuña 2014 1 

146 
Relación de antigüedades desde 

reino del Perú 
Santacruz Pachacuti, 

Joan de 
2021 1 

147 
Rimas, poemas, cantos y relatos de 

la literatura oral amazónica 
Rivera, Tania 2008 1 

148 
Roboticlandia 1, tecnologías 

educativas, cuaderno de trabajo 
Rámirez Llatas, 

Jorge Luis 
2018 1 

149 
Roboticlandia 1, tecnologías 

educativas, texto escolar 
Rámirez Llatas, 

Jorge Luis 
2018 1 

150 Sitios Históricos de Batalla MINCUL 2018 1 

151 Tanguche relatos cortos 
Degracia Garcia, 

Isabel 
2021 1 

152 
Tristía: Poemas de César Vallejo 

desde la cárcel 
Cavero, Samuel 2017 5 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

153 Voces de Cochacalla IEI Esteban Pavletich 2010 7 

154 Voces de otra margen Arévalo, Javier 2015 1 

155 
Wambrakuna yachachiq, 2°-A = 

Educadores de niños, 2°-A 
Picoy Carlos, Liliana 2016 1 

  TOTAL 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

 
 

Anexo N° 2 
 

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 
 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439



 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5285 2495 3439


		2025-04-09T22:10:57+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




